
Bent Sørensen
Senior DM i skak 2011

Bent Sørensen er født på Klim 
fjordholme nær Fjerritslev(1943), men 
voksede op i Thy, nærmere bestemt i 
Fårtoft og Skovsted. Efter 
studentereksamen fra Thisted 
Gymnasium læste han fysik og 
matematik på Aarhus Universitet. 
1973-97 underviste han i de to fag på 
Aalborg Katedralskole. 
Hvem der har lært Bent at spille skak 
står hen i det uvisse, men et godt skud 
må jo være at det må være 
miljømæssige påvirkninger, i hvert fald 

står det fast at alle 3 brødre er blevet habile skakspiller. En bror , den 
desværre alt for tidligt afdøde Tage Sørensen, tidligere formand for 5 HK og 
fast mand på Hernings divisionshold, far til IM Jan Sørensen, var nok et 
hanefjed foran i det skaklige, i hvert fald som jeg husker det. En anden broder 
Jens Kr Sørensen er bosat i København, spiller vist for KS.
 Men først skulle politiken lige klares.
Bent Sørensen kom for alvor ind i politik da han i 1982 kom i byrådet i Hals, 
valgt for Socialdemokratiet, sad som borgmester fra 1997 og til 
kommunesammenlægningen i 2007,- og da var det så at Bent begyndte at 
spille skak. - jo bevars – medlemsskabet af Klubben Nørresundby var da 
intakt, men det kan jo ret nemt konstateres at ratingtallet er steget næsten 
200 point siden 2008,- så der må da være noget om snakken ?
Og nu på det seneste, senior DM, og hjertelig tillykke med det. - det skulle vel 
også lige passe andet, om ikke DSU's leder af senior skak skulle være DM, 
hvem ellers?
Rejsende i seniorskak,- der er tilsyneladende ved at udvikle sig en lille klike af 
omrejsende seniorskakspillere – masser af seniorturneringer finder i disse år 
sted på de mest eksotiske steder bl a en del i Tyskland og omegn, her har vi 
jævnligt set Bents navn på turneringstavlen.
Men der var engang, .. da der var noget der hed Afholdshotellet i Thisted, ja 
der var sågar også noget der hed Thisted Amt,.. jo det er længe siden..der var 
også noget der hed Amtsmesterskaberne i skak som fandt sted hvert år på 
Afholdshotellet, det var stort, det var toppen af skak på den tid, noget man så 
frem til, og her var det jeg mindes Bent (og Tage), det forlyder at Tage blev 
Amtsmester i 1959 med Bent som nr 2, hvorefter en vis hr Sloth fra Hurup 
overtog rorpinden indtil 1963. Jeg selv beundrede kyrofæerne fra klassen lige 
under.. joo det var tider, der var vel en halv snes klubber i Thy på det 
tidspunkt, jo der er nok at berette om... Og det gør Bent så 

 Mandag den 18.4.2011 kl.1900 i Plantagehuset

den gamle formand


